
 

Designazione di rappresentanti del CNR negli Standing Committees della European Science 
Foundation (ESF) per le Scienze Fisiche e Ingegneria (PESC) e per le Scienze Sociali (SCSS) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 30 luglio 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 201/2008 – Verb. 85 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante disposizioni sul “Riordino del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il “Regolamento di Organizzazione e Funzionamento” del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 
maggio 2005; 

VISTA la delibera n. 16/2007 Verb. 52 del Consiglio di Amministrazione del CNR in data 24 
gennaio 2007, con oggetto “Nomina dei rappresentanti CNR negli organi della European Science 
Foundation”; 

CONSIDERATO che la delibera suddetta riguardava in particolare i posti di rappresentante del 
CNR rimasti vacanti dal 2006 nei Comitati Permanenti (Standing Committees) della Fondazione, 
per la Fisica e l’Ingegneria (PESC), per le Scienze Sociali (SCSS), per le Scienze della Vita, della 
Terra e dell’Ambiente (LESC); 

VISTA la delibera n. 98/2008 del Consiglio di Amministrazione del CNR in data 14 maggio 2008, 
con la quale si è provveduto a designare il rappresentante CNR nel LESC; 

CONSIDERATO ad oggi non risultano essere stati nominati i rappresentanti CNR nei Comitati 
PESC e SCSS; 

VISTE le proposte presentate dal Presidente del CNR sulla base delle candidature pervenute dai 
Dipartimenti del CNR competenti ; 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile del Progetto ESF, vicario delegato del dirigente 
Ufficio Paesi industrializzati ed Organismi Internazionali - Direzione Generale, trasmessa con nota 
del Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0058651 del 28 luglio 2008; 

 

DELIBERA 

 

1. di nominare quale rappresentante nello Standing Committee for Physics and Engineering (PESC) 
della ESF il Dott. Sauro Succi, Dirigente di Ricerca presso l’Istituto Applicazioni del Calcolo CNR 
- Roma; 



 

 2.

2. di nominare quale rappresentante nello Standing Committee for Social Sciences (SCSS) della 
ESF la Dott.ssa Maria Rosaria Carli, Primo ricercatore presso l’Istituto Studi sulle Società del 
Mediterraneo CNR- Napoli 

3. L’Ufficio Paesi Industrializzati ed Organismi Internazionali – Progetto European Science 
Foundation CNR porrà in essere gli atti e i provvedimenti necessari a rendere immediatamente 
esecutivo quanto sopra disposto. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


